
 

ПРИКАЗ № 108 (о/д) 

по МКУ «Управление образования КГО» 

                                                                                                                 от 23.10.2023 г. 

 

Об организации и проведении   

муниципального этапа   

областной олимпиады школьников  

по биологии, математике  

в Карабашском городском округе  

в 2023-2024 учебном году 

  

        В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской  области от 

21.08.2020г. №01/1771 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде школьников», от 

25.08.2023г. № 02/2092 «Об обеспечении организации и проведения областной олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году», от 10.10.2023г. № 03/2445 «Об организации и 

проведении муниципального этапа областной олимпиады школьников в Челябинской области в 

2023-2024 учебном году», в целях выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся 

способности, развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, привлечения педагогов к работе 

с одарёнными детьми, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап областной олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

в соответствии с Положением об областной олимпиаде школьников и с графиком проведения 

муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

(приложение 1) в срок с 16 по 27 ноября 2023г. по общеобразовательным предметам: биология, 

математика. 

 

2. Утвердить: 

1) Состав оргкомитета муниципального этапа областной олимпиады школьников по биологии, 

математике в 2023-2024 учебном году (приложение 2); 

2) Состав жюри муниципального этапа областной олимпиады школьников по биологии, 

математике в 2023-2024 учебном году (приложение 3); 

3) Квоту для победителей и призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников 

по биологии, математике не более 15% от общего количества участников; 

4) Балловую шкалу для участников муниципального этапа областной олимпиады 

школьников по биологии, математике в 2023-2024 учебном году (приложение 4 в электронном 

виде).   

5) Результаты муниципального этапа областной олимпиады школьников по биологии, 

математике в 2023-2024 учебном году и опубликовать на официальном сайте МКУ 

«Управление образования КГО». 

3. Назначить Ахмеджанова Р.Р., заведующего методическим кабинетом МКУ «Управление 

образования КГО», муниципальным координатором проведения муниципального этапа 

областной олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории Карабашского 

городского округа. 

4. Ахмеджанову Р.Р. обеспечить: 

1) выполнение нормативных документов Министерства образования и науки Челябинской 

области в части организации и проведения муниципального этапа областной олимпиады 

школьников по биологии, математике в 2023-2024 учебном году; 



2) согласование с Министерством образования и науки челябинской области организационно-

технологическую модель проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников 

в Карабашском городском округе; 

получение олимпиадных материалов муниципального этапа областной олимпиады 

школьников от ГБУ ДПО «ЧИРО», тиражирование и комплектование олимпиадных 

материалов представителями оргкомитета муниципального этапа ВсОШ в местах их 

получения посредством корпоративной защищенной сети передачи данных с использованием 

программного обеспечения «ViPNet Деловая почта», доставку олимпиадных материалов на 

площадку проведения олимпиады с использованием сейф-пакетов; 

3) предоставление в ГБУ ДПО «ЧИРО» результаты участников муниципального этапа 

областной олимпиады школьников в электронном виде в соответствии с графиком 

представления результатов участников муниципального этапа посредством корпоративной 

защищённой сети передачи данных с использованием программного обеспечения «VIP Net 

Деловая почта»; 

4) предоставление в ГБУ ДПО «ЧИРО» заявки для участия в областном этапе областной 

олимпиады школьников на бумажном и электронном носителях в срок до 14 декабря 2023г.  

5. Методисту по информационным технологиям МКУ «Управление образования КГО» 

Истакову Р.М. обеспечить:   

1) работу раздела «Областная олимпиада школьников» на сайте МКУ «Управление 

образования КГО» и опубликовать результаты муниципального этапа областной олимпиады 

школьников по биологии, математике, работы победителей и призёров с указанием 

персональных данных участников олимпиады с учётом утверждённых требований к 

организации и проведению муниципального этапа областной олимпиады школьников;  

2) подготовку и проведение мероприятия по итогам муниципального этапа областной 

олимпиады школьников.  

3) награждение победителей и призеров муниципального этапа областной олимпиады 

школьников поощрительными грамотами.  

6. Руководителю общеобразовательной организации – место проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников  МКОУ СОШ № 1  Ереминой Е.В.  

1) обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

муниципального этапа областной олимпиады школьников;  

2) назначить приказом по общеобразовательной организации ответственного за организацию 

и проведение муниципального этапа олимпиады, приём олимпиадных материалов от МКУ 

«Управление образования КГО»  посредством корпоративной защищённой сети передачи 

данных с использованием программного обеспечения «VIP Net Деловая почта» с 

определением персональной ответственности за соблюдение информационной безопасности 

до завершения всех процедур муниципального этапа олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету;    

3) создать условия для работы общественных наблюдателей в дни проведения 

муниципального этапа областной олимпиады школьников;  

4) обеспечить необходимые организационные условия, техническое оборудование для 

проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году;   

5) организовать проведение инструктажа участников муниципального этапа областной  

олимпиады школьников – информирование о продолжительности олимпиады, порядке подачи 

апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также 

о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;  



6) предоставить всем участникам муниципального этапа олимпиады равные условия: 

каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с 

требованиями к проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, с действующими на момент проведения олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами;  

7) предоставить скан-копию приказа «Об организации и проведении муниципального этапа 

областной олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году в МКОУ СОШ№1 на 

электронный адрес заведующему методическим кабинетом МКУ «Управление образования 

КГО»  Ахмеджанову Р.Р.:  ruslan173w@mail.ru в срок до 25.10.2023г.     

7.   Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:  

1) участие обучающихся в муниципальном этапе областной олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году;   

2) назначить приказом по общеобразовательной организации ответственного за 

сопровождение участников олимпиады в общеобразовательные организации - места 

проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников с возложением на него 

ответственности за жизнь и здоровье детей в пути следования и во время проведения 

муниципального этапа областной олимпиады школьников;   

8.  Руководителям городских методических объединений предоставить:  

1)  результаты участников муниципального этапа областной олимпиады (рейтинговый список 

участников) в МКУ «Управление образования КГО»  посредством корпоративной 

защищённой сети передачи данных с использованием программного обеспечения «VIP Net 

Деловая почта» в срок не позднее з-х рабочих дней после проведения олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету; 

 2) заявки для участия в областном этапе областной олимпиады школьников на бумажном и 

электронном носителе ведущему специалисту МКУ «Управление образования КГО» 

Ахмеджанову Р.Р. на эл. адрес: ruslan173w@mail.ru  по форме (приложение 5) в срок до 08 

декабря 2023 г.;   

3) аналитический отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий по биологии, 

математике в срок не позднее пяти рабочих дней после проведения муниципального этапа 

областной олимпиады школьников по соответствующему общеобразовательному предмету 

ведущему специалисту МКУ «Управление образования КГО» Ахмеджанову Р.Р. на эл. адрес: 

ruslan173w@mail.ru. 

9.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник МКУ «Управление образования КГО»  Н.В. Полякова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель  

Руслан Равильевич Ахмеджанов 

т. 83515323741, +79292726020  ruslan173w@mail.ru 

mailto:ruslan173w@mail.ru
mailto:ruslan173w@mail.ru
mailto:ruslan173w@mail.ru


Приложение 1 

к Приказу МКУ «Управление образования 

Карабашского городского округа» 

от 23.10.2023 г. №108 (о/д) 

 

 

График 

проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников 

по биологии, математике в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

Время 

начала 

олимпиады 

Состав 

участников/ 

комплекты заданий 

Место 

проведения 

1.  Математика  16 ноября 14-00 5-6/ 

5,6 

МКОУ СОШ№1 

2.  Биология 

 

27 ноября 14-00 5-6/ 

5,6 

МКОУ СОШ№1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Приказу МКУ «Управление образования 

Карабашского городского округа» 

от 23.10.2023 г. №108 (о/д) 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа областной олимпиады школьников 

по биологии, математике в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

Председатель: 

1.  Полякова Наталия Владимировна 
Начальник  МКУ «Управление образования 

КГО» 

Заместитель председателя: 

2.  Сатонина Анастасия Александровна 
Заместитель начальника  

МКУ «Управление образования КГО» 

Члены оргкомитета: 

3.  Ахмеджанов Руслан Равильевич 
Заведующий методическим кабинетом  

МКУ «Управление образования КГО» 

4.  Булатова Оксана Геннадьевна 
Методист по дошкольному образованию  

МКУ «Управление образования КГО» 

5.  Булаева Наталья Владимировна 
Юрисконсульт 

 МКУ «Управление образования КГО» 

6.  Еремина Елена Владимировна Директор МКОУ «СОШ № 1» 

7.  Набиулин Сергей Равхатович Директор МКОУ «СОШ № 2» 

8.  Мешкова Ирина Александровна Директор МКОУ «СОШ № 4» 

9.  Тлеубаева Алена Владимировна Директор МКОУ «СОШ № 6» 

10.  Климова Ирина Васильевна Директор МКОУ «ОШИ» 

11.  Кувшинникова Светлана Васильевна Заместитель директора МКОУ СОШ№1 

12.  Кирова Ксения Мансуровна Заместитель директора МКОУ СОШ№1 

13.  Чувашова Надежда Александровна Заместитель директора МКОУ СОШ№2 

14.  Булаева Марина Андреевна Заместитель директора МКОУ СОШ№4 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 3 

к Приказу МКУ «Управление образования 

Карабашского городского округа» 

от 23.10.2023 г. №108 (о/д) 

 

Состав жюри 

 муниципального этапа областной олимпиады школьников  

по биологии, математике в 2023-2024 учебном году 

 

Биология 

1. 

Еремина Елена Владимировна 

председатель предметно-

методической комиссии 

Директор МКОУ «СОШ № 1», учитель 

биологии, географии 

2. Колесникова Людмила Леонидовна МКОУ «СОШ № 1», учитель биологии 

3. Шибакова Екатерина Андреевна МКОУ «СОШ № 2», учитель биологии 

4. Ишмуратова Татьяна Сергеевна МКОУ «СОШ № 4», учитель биологии 

5. Жилина Юлия Вячеславовна МКОУ «СОШ № 6», учитель биологии 

Математика 

1. 

Коледина Яна Валерьевна, 

председатель предметно-

методической комиссии 

Руководитель ГМО  математики, 

учитель математики МКОУ СОШ № 1 

2. Бородина Людмила Николаевна МКОУ СОШ № 1, учитель математики 

3. Галиахметова Ольга Александровна МКОУ СОШ № 1, учитель математики 

4. Черепанова Зинаида Ивановна МКОУ СОШ № 1, учитель математики 

5. Кривошеева Татьяна Федотовна МКОУ СОШ № 1, учитель математики 

6. Юдина Елена Александровна МКОУ СОШ № 1, учитель математики 

7. Рассказова Елена Анатольевна МКОУ «СОШ № 2», учитель математики 

8. Васильева Надежда Сергеевна МКОУ «СОШ № 4», учитель математики 

9. Тлеубава Алена Владимировна МКОУ «СОШ № 6», учитель математики 

10. Васильева Нина Алексеевна МКОУ «СОШ № 6», учитель математики 

 



 

 
Приложение 4 

к Приказу МКУ «Управление образования 

Карабашского городского округа» 

от 23.10.2023 г. №108 (о/д) 

 

Заявка  

на участие обучающихся общеобразовательных организаций 

Карабашского городского округа 

в областном этапе областной олимпиады школьников 

по _____________________________________________________ в 2023-2024 учебном году 

(название предмета) 

1. В состав участников областного этапа областной олимпиады школьников по _________________________  (название предмета) 

включаются следующие обучающиеся: 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Дата 

рождения 

Образовательная 

организация (в 

соответствии с Уставом 

полное и сокращенное 

названия) 

Класс, в 

котором 

учится 

Класс, за 

который 

выступает 

Основание для участия  

в региональном этапе 

Граждан- 

ство 

 

1. Иванов Иван 

Иванович 

06.08.1983 Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №__»   

МКОУ СОШ №__   

5 7 Победитель/призер/ участник 

муниципального этапа 2023-

2024 учебного года. 

Победитель (призер) 

областного этапа 2022-2023 

учебного года 

РФ 

2. Участников областного этапа областной олимпиады школьников сопровождает (-ют) ______________________________________, 

учитель МКОУ СОШ № ________________________________________ .       

(фамилия, имя, отчество)                                                                                                       

Начальник МКУ «Управление образования КГО»  Н.В. Полякова 

 


